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M+j noetaveaí Havlíčkova pomníku v spadl a byl přejet Lidé jej nalez- -

foclřň rtrifM 'nřfN ičcštíní i angličirá Protokoly
0VdMJ-gJ4ll-

bJ MWI#Ji Ilparitovní kombo a razných výbo- -

LA+JUL+AjLstii iii)iiii)iiii(iiiiitiiiiiliiiiiiiiliÉ fft ViutrAuv £mtnnnft v Tim$itvii

— Kritik Metealí velmi pěknS " pergamenu Památník Ceako-- již nemohl žádné pomoci poakyt-vyslovuj- ©

w v new-yorkaké- m 5a--j Národního
hřbitova' Památník uouti a tak pan Krčmářík tomu

uonUfl nár od ckérn "The Life" O

KvapilovS dramatu "Oblaka Sokolr orgán Ná-kte-
ró

jak známo bylo před ne- - ™d"f Jednoty Sokolské Btráž

dávnem provedeno v divadle "Bi- - Hokola orgán České Obce Sokol-jo- u'

v překladu Chán Rochta M- - 0rB&n ftadft G-
- & v-

-
s-

-
Ctt"

- Jedním z řečníků při glavno- - °pify 10111 Hatel Svornotrt

st! odhalení pomníku Karla Ha-- Spravedlnost Svobodná 6ko a

vlfČka Borovského v Chicagu bu-- 1
Vfotnlk Jednoty Táborítá Ženské

do sám rnayor Harrison který po-'-
a eiifí Konečně byly do

rvAnf Juvnminího vtfboru nrohlá- - "chránky uloženy také pohlednice

tak život Jakže to povídal který
i německý politik f "Dejte mi do

rukou vychování a já vám zmčním

tvářnost Evropy" Nuže já bych
řekl j "Dejte nám dokonalé vycho

vately a bude více štčstí ve vČ-tf- i"

No nadarmo so říkáj "Jak
staří zpívají tak mladí cvrlik-

ají" Slova hýbají příklady táh-

nou

Stroji li so nčkdo nčkam na ce-

stu byť i krátkou připraví so peč
livč Ale kdyby jen desátý díl té

pečlivosti včnoval přípravo svých
dítek na dlouhou předlouhou ce-

stu životem — lépe by bylo ve

svčtČ Ubylo by sklamání rozhá-

raností a nc&tčstí

fitčstí nemiluje paláce a nádhe-

ry Mnohdy vetchá chýfio pod
slaměnou stří&kou a spuchřclou

skrývá více Stčstí nežli

palác kde fiustí jen
zlatem krumplované hedvábí a
kment
A právfi tak i různými cestami

ubírá so Stčstí

Cesta' jednoho jo pohodlnou jdo
rovnč a jo skoro poseta růžemi a

vyzlíuicna paprsky slunečními) ale

Stčstí 1 — toho tam není!

í!esta jiného jo klikatou ve-

douc přes příkopy a výmoly ji-n-

vňřik kráčí so tam našemu

poutníkovi pohodlné) kvčty mu

Bii za veliké vyznamenání
Na právnické koleji Illinois

Collego oř Uw graduovali dne 2

června tito krajané i L J Tupý
O O Jaro O J Knížek a J W

vPs„

irlr„iinlfiii nrlnt1 Irtí-íli- l

ZMĚN A NA UVÍTANOU
Stoupá-l- i kouř z komínu na střeže farmy v dob8 kdy

so muži vracejí z polní práce je to pro né znamením dobré

večeře a pohodlného domova Znamená to víak i spocenou a

unavenou ženu která tožVe pracuje nad vytopenou plotnou
ženu svou toho ufietříte koupíle-- jí New Perfoction o

lojová kamna na vaření
New Perfoction kamna udrží kuchyni o nčkolík stupfjft

chlndnčjšl než kterákoli kamna jiná ve kterých topíte buď

uhlím anebo dřívím Ušetří vám na čase práci a uhlí Ne-tře-

Stípati dříví nosili ihlí vyhrabávntl popel a odklíze-

li saze Vaření na New Perfoction kamnech je vftbeo nej-lepší- m

prostředkem jaký lze vám najiti

y í:hi(ttžkéni aristokratickém ll'!nc'íova Mftrío ledvinková VI- - tor J Pekař spadl pří práci pře-klub- u

"Bírehwood" velikého Martínková a Julie Loulo- - možen vedrem ho střechy domu a

na"'vA' IAdern ne tak zranil žo za nedlou- -
spěchu proslulý český virtuos
Jrnrfu Zrlriikn-Iirnrul- n flnhrál

Kovařovicovu "Fantaail" a pak
léknř z New Yorku učinil

voji Hkladbu "Impromptu" prolilňScní o prohlídkách přiHtč- -

— ToméS Krnjča t jeden ilv"!l m m M"'"1' "V té

ncjNtarSíuh čeHko-moravHký- rypJiloHti( jakou prohlídky ho AS

nadníků v Tpxbiw a poHlanoo do Prftvi ""ní ft"lutn ry

Htnnovíti přennč zdravotníz okreHu BurlcHon ze-!"- 0

mM dna 29 kvÉtna Hav přwtčhovalflfl a tak tiaíce

- Pani Arua KubiStová Vfidravých lidí jest deporWváno pro

011 Cooktovc
tku Ji'u je ziiffnn na scnvéAováfd uííhuU nUtrhUb dtd

1'foiMvaJÍ o vOiidd anuhn l líl o jojtUnt clfkIAf finJbllH jmi'

STANDARD OIL OOMI'ANY (Iikorpořováno)
Van Nent která před nčkolika le-

ty graduovala na pharrnaceutické
kollejí takovým finnčchem žo

ohdrloU eenu lOf) rozhodla M'pHnzcji Hcm imo irpua xwwr

pro Htudia medicíny na New York I'™"
Medí-a- l fJolIflgo and HoMpital řorH"
Womcn Nadaná krajanka vino-h"'- 1

~_ i "indií"
vniii uvemu vyiceiwmu oooru

ií takovou pílí že již prvním ro-

kem byla vyznamenána první ce-

nou čímž zároveň odpuStčn jí jo-le- n

rok Htudíí V játek večer od-

bývala Hň h1íiviiík(ii( nrntriíifn

graduantek medíeiiiNké koleje v(
hotelu Waldorř Antor kdo paní J

KuliStová obdržela lékařský d i- -

plon čímž také nfala ho první če-

jkou doktorkou v New Yorku
— V minulých dne-l- i byla do

podstavce pomníku Karla Havli- -
i texa norovHKeno v ehicaŽHkém- i

Dougbw parku vloena pamčlní
Kťhránka U pomníku neříci ho

utavební výlwr % architektem a i- -

'0 pp Sedláček I'dívka(BeneS i

dále předseda komino západních

ií dopravili ho k blízkému panu
Růžičkovi na farmu odkudž na
rvctiln nrrt lAkněa nouilánn Ten

puruuum jwuium
— Z GonzaJcs Tex( te adčluje

že Berta Jurková jež byla ve stře-d- u

zatčena a uvězněna na obža-

lobu z otrávení vých dvou dítek

ve Diáři 1 a 3 roka byla porotou
okresního soudu uznána za choro-rnyHlno- u

— Marie Marunová 511etá z

BreckHvillc O minulý týden u- -

bořcla při snazo zachránit! domek

před zničením Zůstalo tu po ní
(

pít dítek
- řarmář Ig Brož od HalletM- -

vlII!' ex" ÍTMl1
o minulý tý

den sebevraždy
— Chicažský tesařský kontrak- -

no jKwmi bkuijiu

(JhícaŽHký 48Ictý krajan Fr
Bárta z č 3024 zp 20 ul v mi-

nulých dnech náhle nkonal nánled-ke- m

přílifiriého vedra

KAPITOLA O ĎTÉSTÍ

Nékollk rozliázoných tnyfllónek

pNAl F M Boranovitký

Každý človčk má právo na Sté--

í Každý I A bezpomínečno

Néllo vřří v náhodu jiný v

Ontid třetí v předurčení Ale ko-

nec koieft jo to Htňlo jen to Htaré

věčné točení ne v nepřetržitém že
ložném kruhu který nliijo — #1-v-

ot

Každý je svého Střntí nt rfljeem
Budiž Zní to kráHnč ne-li- f

s "Šedivá j''t theorio ftlo m

jo ntrom života" — pravil
buď Ooethí! nebo Heino — nevím

už ale na tom nezáleží I

HpÍHO by ho hodilo pří této pří-ležito-

propytvatí okřídlené rče-

ní i "Každý Človčk jo buď kova-

dlinou nebo kladivem" — totiž i

buď nám Hvoje fiti-Nt-í kujo na ji-

ných anebo jiní hvojo RtČHtl kují
na nčm V tom jnou ty rozdíly
životní HpolnčeiiHké atd
Alo nezabíhejme laleko a při- -

držme m jen toho íže človčk má

se našeho života

Život náS jo jako stromek jc

vot náš přestal býti prostým a jed-

noduchým a vynalézavostí rafino-

vaných prostředků kterými by-

chom k cíli svému došli učinil z

nás sobco ve kterých srdce buď již
docela odumřelo nebo teprve zvol-

na ale jisté odumírá

Báj srdcí jsme ztratili poně-

vadž z duší svých vyhnali jsme
klid a spokojenost které jsme na- -

I hradili' shonem po prostředcích
kterými bychom si život po pří-ipad- S

i cestou nepravosti a na újmu

druhých obklopili vším co jo nad

síly rozumu našeho a našich pro-jhtřed-

přirozených Zkrátka a

dohře řečeno i nežijeme prostě

Prostčji než my žijí tu a tam na

Venkové a proto venkované jsou
Siá i šťastnějšími pončvadl jsou i

klidnějšími a upokojenějšími Je-

rich požadavky jsou a potřebami
Iilnlrko menšími Jim ktnčl slunce

k prohumd radosti ill plava kvě-

tu inlj I jejich nitro příjemně
cítěným teplem vůně aeita a irajl
'flhrt oblil ílroee roťevf oM jejich
'náhle vyšlehnuvším bleakem a pl- -

ei d oblohou letícího ptika
j koutky rtů jejich stahu k ňimě-tt- u

který dAvA nim tušili něco

co iim ktrřt neiijem v tak V

ikéiu ktvku a pfirodoii a tak pro-t- č

lůntivA rUlm a neiuAmým

ro icy poitěvadl liiot to iu-t-

pnwitě Hrehiproi hikdy riřptV

rhxpllMf

Utratili jiwi pmxtotit %s a

toi jm itratill l r4J svýeh aMel

ktrřA stit %!# a Iníruji
lit ti o aotovkeh a lepMri
h k sljoiA Milujf m# jimi jenom
eh a h druhýťH ilaHPHi# a mra-#iot- i

ItiiMtejtťMrit Svým

poiu pro spaiovam mnvui we-

(Havlíčkova pomníku opatřené
WWW vC(!n přítomných Kro- -

n6 jmenovaných již pánů byli to

následující R Martínek Leo

ÍJI('r 1rficK Jap- - Btfluřk

JaroS Stupka Kraboc Bastier a

Hephering Dámy: pí Louka

~ JJr' "rcifiieicju známy co--

oční iiemofl známou jako tracho
mál ač v 75 procentech to tracho-in- a

vfibec není' Za to bez závady
V I 11 t t k

ubnou tu nemoc
m- - Mno'° OHob P0HAm

P™ nftrn"rt' k('roU yM"'

"
V tomtéž HmyHlu vyjádři

li ho také jiní lékaři kteří' pc
vSíndí i Hkandélníeh pomčrft na
MIIíh Inlandč a nČjakou dobu tam
Htrávíli Dr K 1'inko pravil žo

pornčry ty Jhoii nkvrnou Amcri- -

'
—————

Nehody neštěstí a černá kronika
čeBko-americk-

á

'— Krajan Jan Malík z čínla

2128 Franklin ave v Olcvelandu

bvl minuli týden nřenaden obrán
w - W V ' I

a nemilordS ztýrán donud nevy- -

pátranými lupiči
— Na farmě Martina íicčky u

Fort Morgan" Colo uňtknut byl
dvouletý-synáče- majitolílv chře- -

byl mrtvolou přes vScchnu pomoc
'která byla při ruce

nw do ní vypravováni bábino

kterým jsmo-l- i srdcem jen ponč-ku- d

přístupni rádi zalétáme do

čhků do těch krásných a zlatých
čoů ve kterých dědeček bral si

babičku naši

j Byly to časy opravdu knÍHiié a

jzlaté Skoda že již se nevrá-!t- í

i V Čechách pouze? Nemyslím
'Snad všude kdo so život lidský
j hlásil ku svému právu Proč to-id- y

ta změna najednou f Doba kdy
ibylo jinak a lépe daleko lépe ne-

ní píeeo tak dalekou PročT Za

zmčnu tu vděčit i nuiNÍme pokroku
a fivilÍMuci Obuly se do mílo

vých bot a divoce hnaly ae kra-je- m

do jiných pomřrft jiných snah
a tužeb a jiných zcela odliš- -

iiýoh potřeb a požadavků Sumy

pak učinily % mu i ceela jiné lidi
K niišcmti proHpeebu či nepropč
ehuf

i Tčiko Hd Kolik Udí v!ak

jXméiiou tmi hybt učiněno šťtutný
mít Kd to skutečné a opravdu
Ivě ltčtl mnčnou tou v sobě hm-- í

itilt Cítíme je my všichni!

KaJdý si ovSi-- jinak

jktčtl přiKltije Kd jeleii vi-- i

dl jrt v luiatl tmu druhý hl-jd-
A

j aUě Jri'i ah! n

inúii oiitk4řttioi druhý akri
Kal ií S 1A Un ůj
rAj ísklAdi ki jinak aby kro sj

kaJdm pMjadn unval U na

půdá jký 1

přál UlfVa j
Stě hriojl a 1+ ku bráně jhna i KlkJřílň řla !lrVÍOil a HpIHA

mými krajinami f oík m dn
určitá polM-- v a ia taVy Sw

krok pak j irafital Prt Um

vrtliinl u itH íbník I ttťti
lojvnljtltu a txfMlnf jilm f i

parků p Wjllíam Koláček a jiní Htýňem a ufitknutí to stalo so mu právo na ílČHtí — a řekl jnem už
a každý z nich nčkolík vřelých oHiidným Synáček p Cečkftv že každý
vlasteneckých hIov promluvil — Ha rol d chtčl poblíže příbytku o- - Stupnice KtČNtí jnou rftzné Je-Pa- k

byly uloženy do kovové toova zvednout e zemč čtyři nto-(dc- n jo řřaHten n málem při miehé

Hchráoky nánlediijící knihy čuho-- py dlouhého chřeHtýío a ten jej kůrce — jiný nemá fitČHtl ani v

pixy a fotografie? Almanach vy- - uštknul do ruky a také do zad — Jpaláoi u Ntolfl obtčžkaných lahfld-dan- ý

o první slavnosti Havlíčko- - UStknutí zhoubní a velice rychle (kami Záleží na tom jaké a kto-v- č

ro! i lí)0fi v 1'lzeňMkém Parku působilo a za dvě hodiny hofiík ró vlivy spolupůsobí při utváření
Borec orgán Zupy Kuegner-TyrS- o

vy Památník Jednoty Táborita

Výroční zpráva komiso západních — Předminulou sobotu jel kra- - muž můžeme dátl libovolný smčr a

parkft z roku 1900 Kalendář Če-- jan Jos Krčmářík z Wcston Neb1 pomalým přizpůsobováním vypč-sk-é

Stráže vydaný r 1906 Dčylornů z Touhy když tu při jízdo stiti jej v každé krajinč i tam'

jiny České Stráže a Družstva pro s kopečku u Spurových a vozu kdo by jinak zahynul A právS

lnou jmlnfin snch S a 3 biť

tfíky s illoijliýffil mo-lřt- i Kirml'

Jovsřiýail VtmAnVy Vld
vlil(wlnl Dvou s tflheřAkovA

Zkuste a uvéříto

Málokterá včo jo tak všestran-

né užitečná jako Hoverňv Antl-seps- oi

Jo-l- i použit co sprcha in-jek-

neb kloktadlo prokazuje
výborné služby při chraptlvostl
bolavých dásních rýmč nosním

kataru a výtoku z ucha noh z ji-

né přirozené dutiny tčla Knížka

iišíčíiá vo vaši řeči n přibalená ku
každé lahvi poučuje na co všo je
Anfisopsol užitečný avšak nejlé-

pe když jej zkusíte & přcsvčdčíte
so Za 2ío obdržíte láhev v

W F Severa Co Codar

iíaplds lowa

1 Scoblili
f

český právník

a obhájce
tM

VKÍtIMNÁ PIUXK

Securlíy Block - TYNOALL S D

yrift rnHmtj 0 S T I fJEO
— TlttUtOl —

lranlf ti Ni)iiMihcl
16 a Wtlllttm elfe Omnlm Nb
VfMuf Motflv ItiXák Jnkot i yrtii

ťoportovnná iiloftxké it&U on ířijiu—
Eorblft vlns DflJIwjiKi llbolny pra
ávt i v votkém — Chutný tAktutk
tál pM runa

a růžky my jí dostali roupy zača-

li jsme tvořili strany pěstovat!
štvanice všímali si jen vlastních a

sobeckých zájmů a to co prospe-

rita nedorazila dorazily nespráv-

ně chápaný pokrok a falešně ne-

jen hlásaná alo i pojímaná civil!-sac- e

Nejen ve městech ale znač-

ně jíž l na venkově

l)n es docela klidně a lhostejně
ženeme so přes mrtvoly slabších za

kvým cílem před kterým nezastra-

ší lián mnohdy atd — zločiny Sta-lm- e

sobě na velikánských rozlo

hách farmy budovy rovnající so

letohrádkům a kuižeeim zámkům
i t t atve městech na HeKoiiKS loiecn

nádherné residence vnášíme do

idch přepych a pohodlí obklopuje
no se automobily ale po srdcích V

celém (oni velikém majetku nenu

jdeme nikdti ttejuienšl stopy Pro
HM-rl- f n nafoukla nám břicha unšo

a kapsy poxdvihla sitky pit píro-výe- h

dollarů h naše krď' sevtk

la ie jl na minlmuiu které ttuřb

ti 10 Ue aul pod drobioddcdem Za

cenu itráty svého srdci pomohli

jíme ki k majetku Vy půjčili juna
ki na ně v alt Arně prosperity

iiepluttli povinné ůro

ky a llnwtejuě los tm li june je

propuduouti

Tk je d ! Jak bud

M daUb-- JddeAl fokůf řlovfk

sty ke pí i planil id a to přima

dil A kde hrAti ňtMmf Hud u

(iHlom J wv k4oil jil toho n#

doókiiee a V plMihAlil ilpytollt
kaixi motoJirHÍ H dúdťk 9

tom jk ktAttýtoi a opravdu ila

liuii mu I h ti d dir kdy si nAs

lU-íi- babiH it bral ikla
přtikoda U jii # hwAll

voní po stranách a slunce usmívá

so na ričho z blankytu alo on přo-(e- o

není spokojeným! kdyby jen
tuhle ten příkflpek tu nebyl — pak
bych byl Šťasten — naříká zrnalát-nčn- j

tedy ani ten nemá Stčstí

A opčt jiná cesta vedo přes Hrá-

zy hory a doly propasti a strže

{Kiiitník musí so pracné vydrapo-jvat- l

z roklin obezřelo obcházeli

propusti aby chybným krokem
'neminul stezky jednoho dno za-- J

padne v úval a do večera slunka
ncshlédne jindy nevidí ho třeba
kolik dnů a kvčty jsou mu na jeho

i kamenité cesto vzácností alo

náS poutník neklesá krok jeho jo
stále pružným a pevným jdo ji-

sté yn svým cílem třeba ten ztrá-

cel se mu v neurčité dálce A slyS-(tO- !

on si při tom jeStČ vesele hvíz-

dá a zpívá jasným zrakem obhlí-

ží krajinu nereptá aniž kino kus

(okoralého chleba ztiší jeho hlad
křišťálová voda pramene 'zkonejší
mu žízeň a stín stromů poskytne
občerstvení v odpočinku — — —

Jjeho prostředky nejsou dlo po-

třeby — ale jeho potřeba jo dlo

prostředků A v tom jo to tajem-
ství a čarovné umční zlaté svaté

spokojenosti
I Nčkdo spatřuje štěstí v kupč
bohatství jiný jo hledá vo slávč
— alo jo jen jedno Stčstí --— Stč-

stí srdce a duše! Co jo vedle to-h- o

mňžo býti štěstím jen pro li-

di kteří myslí žaludkem a cítí

pupkem
fitčstí srdce Co jo tof Kdo

kým "já" stavíme xnezo sebe pře-

hrady takžo jimi slunce které by

prolomilo ledy nitra našeho pro-uikno-

nemůžo

Isme lueg docela jiní než ja-

kými jsme bývali a jakými byli
otcové a matky naše Tčra bylo

ještě dopřáno hřátl so na výsluní

lásky prostoty a srdečné upřímno-
sti kterými dědové naši a báby
našo byli celým svým životem pro-

zářeni alo na nás ze všeho toho

nedostalo se již buď nic anebo

pramálo
Všimněme si jen toho svého ži-

votu zde v české Americe Netrvá

dlouho Něco přes padesát roků

lak se od doby svého počátku do

Inešniho dne změnil

pédové naši a báby naše naši
otcové m iihšo matky přijeli aem a

holýma rukama Múlo kdo měl

nějakou pomoc a sebou Měli však

n oehou srdce kterým při bidé

mnohdy a velikých Atrapách prv
nich přistěhovalců i v těch svých
dnUctVh a na saních tajených a

nejparněj! etnl doby buď kravou

atoho bulíkem cítili se mkoj
iiúni a iťaitiiýiui pončvadl 1té-tÍH- i

b! jim sAih jsliuhitehý a

pr"tý J i t v naději Jo vsAjem
tou likoi a důvěrou a iViwu po
ittohotl ki jednou V h' U tu a lltešrt

itéjšim potto rAnt Bývalo mnohdy

ty a ie f-- t tle ale nikdy
bbl l"jhlř# Donlila lieůrtvla

nb úrol(i udědy kroupy tirlm

pfiiU liriioM di drůiku a ktrAtila

v%hhy tmty a tu lušel vMy

itíjiVý limoJníjii — kAm trrba
r j ilě l la lrný kOtted

kt rý kim a b! Hát na
bídl im ji pMitekl a kytl jl W

vieeh n"t a le hA h ůpi4 n

zná dnes čisté nezkalcnj tiché

štčstí srdce?

Lidské srdce jo nevyzpytatelné
a nezbádatclnél

'

Leckdy pouhým
křísnutím vyvážíš z nčho na po-

vrch zlatý ryzí kov upřímnosti a

lásky A jindy můžeš sfárati v

jeho hlubinu pracné prohledávatl

sluje — a přec ani jiskérka nedá

ti nudčje že tvojo námaha nebu-

de marnou
Jako kvčt potřebuje Životodá-

rného slunce tak človčk potřelJujo
'
Stčstí 1 Bez štčstí a lásky byl by

'život náš suchoparnou pouští Z

lánky vyplývá Stčstí a ze fitčstí lá-

ska — jak chcete — ta kudrlinka
nezmční ničeho na včel A oboj

štčstí i 1iska jo podmínčno čisto-

tou a ušlechtilostí srdce

Mississippi taky neul hned Mis-

sissippi alo potřebuje mnoho pru-nien- ň

a řek oby se stala veleto-

kem

A jo to v naší moci zkrášlit! fl

zpříjemnit! svůj život promčnitl
toto slzavé údolí v ráj — jenom

jo třeba ziifiochatl haštcřivostl ne-

vraživosti a nenávist!

Vyšperkuj každý jizbu svého

srdce dobrým předsevzetím vy-

žlat' ji čistou radostí a prosluň
láskou k bližnímu — a

kde jo třeba neopomeň nalítl bal-sám- u

v rány Stáno so z tebe no-

vý človčk — a ! svčt bude jiný
)omcň

j)OŽadujo jako záruky nižádných

morkyčň jenom na pouhé slovo a

podání ruky 8o splacením pak
nehartusil nevyhrožoval u soudu

nevyiiiálial alo s důvěrou čekal až

dlužník sám přišel a zaplatil
ňroky bylo poděko-

vání Lidé tehdejší různým způ-

sobem si vypomáhali A vypo-niáha- li

nejen krajané krajanům
alo vypomáhali si lidé národnost-

ně zcela sobě cizí Všichni mčli

telulA srdco a a tímto i lásku a

vzájemnou úctu Žili jako jedna
rodina a jako ta pracovali za jedi

nýtu společným cílem

Hneš však? Jděte k někomu a

požádejte ho za výpomoc ve sku-tečn-

naléhavé potřebě žádaný

nejen vám nevyhoví alo on vás

atd nepotěší Odbude vás timt

"Help you Hclf" Jemu prý také

Jádný nepomohl Tuky sAnt mucl

prý se postavili tni nohy Pomohl

a tím ke 1 it tvrdilo jt ho artlc a

potAhlo ku oeell kterou do vnitra

jeho nepronikne atd xoufaM pro-b-
a

vlistnilio - bratra

ProH'rta íabihi v nU srde
Hoktid joie liyll ehudi a lu nisj

dokud h'tm býval U ni
ktrach přel itroibt pditooooi a

dokud ČAitějt ktithovaii jioe t o

pmky kolem ýth břich eltill

jii) dru?nii jo měli jkiuf
K rádi VlAjeiiě liit k etili a

IvořiU jme je lim hkiu rodinu

iim nou a oWtanu pro jed n

Juí i ll T hdi tli Jm tu v

tom ěrlku %kuťěiiým (Vehy a U

trlM Í b MHO t ti bol kt il ři

tejnem Hfttnpti noddi %na l I dl V

V v konali AI pnwj řita
roivhiiala nik nMdd nim rhy

Skoda že již se nevrátí

H— Pamatuji so živě na dobu

kdy jako student četl jsem Jirá-

skovu "Filosofskou historii" a v

Národním divadle našem viděl

jsem hru téhož autora — "Magda
lénu Dobromilu RetUsovou" Ži-

vé puk ještě nyní vzpomíná in si na

dojem jaký m mne udčlnly obfi

prácu dnes uejčtenčjšíbo českého

spisovatele Byl silný neobyčejně

silný a ještě více seNÍlil

další Jirákov"U prací kterou

právČ v tomto listu
--~"F Vfkem"a jfho nádhř
nou kronikou 'U iiáa"
Všechna jmenovaná díla ukaiu-j- (

iiVm rt'tropťktmti ídiraiy
života a předoimdli a mi-

nulého století a všemi jeho
a bult uliid s štiui Vinety

a iiridary a vši rMtolu ale
'H tom i itčuttm a iiHikojenotí
lirticho lidu

Jiřinkoví — snad jako iádně-m- u

tlruhíiiHi ipin-nal- — vf

jímkou K V lUNu — Hilařdo
imtiiťíitVh praeith tfplóni a
ini barvami ishjtiii dtu

která priill nvnřjíl době připa li-

ti li hu iittiii jVii jiirimi da k v t í

iuUhait& a hlmtfciH pAiuiVy u

ard'u lahrada uprtMtfisl jdii4'
UirnA limiii krajiny íilb I tu
io-t- t a turam

Byali Irhdl ř jn a

radlueji Tihnoa nl da ti
d (y dMtki UHm(uky a Uktu


